
Obec Stará Ves nad Ondřejnicí 
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí 

Obecně závazná vyhláška obce Stará Ves nad Ondřejnicí, 
 

kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky 
 
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí se na svém zasedání dne 18.3.2024 usnesením 
č. 7/8Z/2024 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 
Předmět a cíl 

 
1) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz používání zábavní pyrotechniky, neboť 

se jedná o činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu 
s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

 
2) Cílem této obecně závazné vyhlášky je ochrana před hlukem, znečištěním a záblesky, 

které způsobuje užívání zábavní pyrotechniky, zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné soužití občanů a návštěvníků obce, vytváření 
příznivých podmínek pro život v obci. 

Čl. 2 
Používání zábavní pyrotechniky  

 
1) Používání zábavní pyrotechniky1 je na území obce Stará Ves nad Ondřejnicí zakázáno. 
2) Zákaz používání zábavní pyrotechniky v odst. 1 se nevztahuje: 

a) na prskavky, konfety, dětské, dortové a obdobné fontány, pokud jsou jako 
pyrotechnické výrobky zařazeny do kategorie F12, 

b) na silvestrovské oslavy a oslavy příchodu nového roku, které se každoročně 
konají dne 31. prosince a 1. ledna.  

 
Čl. 3 

Účinnost 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 
dni jejího vyhlášení.     
        
 
..................................       ................................. 
RNDr. Michal Janošek, Ph.D., v. r.              Bc. Ondřej Sedlář v. r.  
místostarosta              starosta 

 
1 § 3 písm. b) zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
2 §4 odst. 2 zák. č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů 


